

ದಿ:17-10-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಜೆ ಟಿ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ವಿಚಾರವು ನಾನು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಬಡತನದಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಎದುರುದಾರರು ನಿಮ್ಮ ಮದುವೆಯ ಖರ್ಚನ್ನು ಅವರೇ ಭರಿಸಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಿನಾಭರಣಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ರಸೀದಿಗಳು ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಭ್ಯಂತರ ಇಲ್ಲ. ನೀವು ಯಾವುದೇ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಮದುವೆಯ ಯಾವುದೇ ಖರ್ಚನ್ನು ವಹಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಎಲ್ಲಾ ಖರ್ಚನ್ನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಮದುವೆಗೆ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದು, ಈಗ ಅದನ್ನು ತೀರಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಷಣ್ಮುಗಂ ಅವರ ಹತ್ತಿರ ಮದುವೆಗೆ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದು, ಎಷ್ಟು ಸಾಲ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಒಂದೂವರೆ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮೊದಲನೇ ಮಗು ಜನಿಸಿರುತ್ತದೆ.

ಎದುರುದಾರರು ಮದುವೆಯಾದ ಒಂದು-ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ನನಗೆ ಮಕ್ಕಳಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಎದುರುದಾರರು ನಿಮಗೆ ಮಕ್ಕಳಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಿಡಿಪಿಬಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಸುಳ್ಳು ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಎದುರುದಾರರು ನಿನಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ನನ್ನನ್ನು ಮದುವೆ ಆಗಿರುವುದಕ್ಕೆ ನಿನಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಚುಚ್ಚು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುದಾರರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ರೀತಿ ನಿಮಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಗರ್ಭಿಣಿ ಆದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೋವಿಡ್ ಸಮಯ

ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ರಕ್ತಹೀನತೆ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಎದುರುದಾರರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೀವು ಗರ್ಭಿಣಿ ಇದ್ದಾಗ ಪ್ರೇಮಲತ ಡಾಕ್ಟರ್ ಹತ್ತಿರ ನಿಮಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಗರ್ಭಿಣಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಿಮ್ಮ ತವರು ಮನೆ ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಿಮಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆಯನ್ನು ಸರಿಯಾದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕೊಡಿಸಲು ಕಷ್ಟವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಎದುರುದಾರರು ನಿಮ್ಮನ್ನು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ನೀವು ಮಗುವಿನ ಜನನ ಕೊಡುವವರೆಗೂ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುದಾರರು ನಿಮ್ಮ ಆರೋಗ್ಯದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ತವರು ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅವರೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಗರ್ಭಿಣಿ ಆದಾಗಿದ್ದ ಮಗು ಜನನ ವಾಗುವವರೆಗೂ ಎದುರುದಾರರೇ ನಿಮ್ಮ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುದಾರರು ನಿಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಬೈಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಅವರ ಮೇಲೆ ಸಿಡಿಪಿಬಿ ಕಛೇರಿಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ನಾನು 2ನೇ ಮಗುವಿಗೆ ಬಾಣಂತನಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಮತ್ತು ಅತ್ತಿಗೆ ನಡುವೆ ಗಲಾಟೆ ಆಗುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಅತ್ತಿಗೆ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ, ಅಪ್ಪ ಅಮ್ಮ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನಾವು ಅವರ ಜೊತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ, ನಾವು ಬೇರೆ ಸಂಸಾರ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಇದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅತ್ತಿಗೆ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮೇಲೆ 2-3 ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಅತ್ತಿಗೆ ಮದುವೆಗೂ ಮುಂಚೆ ನಿಮ್ಮ ಗಂಡನಿಗೂ ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮ ಅತ್ತಿಗೆಗೂ ಯಾವುದೇ ಕಾಂಟಕ್ಟ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಈಗ ಕಾಂಟಕ್ಟ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಅತ್ತಿಗೆಗೆ ಗಲಾಟೆಯಾದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ನನ್ನಗಂಡನಿಗೆ ಅವರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಲು ಕರೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹತ್ತಿರ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಗಾಗಿ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

ಸಹಿ/-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ರವರು, ತರೀಕೆರೆ.

