

ಶ್ರೀಮಿಸ್:ನಂ.366/2021

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

**ದಿ: 15-12-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.**

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಜೆ ಟಿ ಜೆ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನನ್ನ ಮದುವೆ ಎದುರುದಾರರ ಜೊತೆ ಆದಿತ್ಯ ಪ್ಯಾಲೇಸ್ ಲಿ, ದಿ: 10-02-2019 ರಂದು ನೆರವೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡ, ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರ ಜೊತೆ ಸುಖವಾಗಿ ಜೀವನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 21-09-2020 ರಂದು ನಾನು ನವನೀತ್ ಎಂಬುವ ಗಂಡು ಮಗುವಿಗೆ ಜನನ ನೀಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 04-10-2020 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಮಗುವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಗಂಡನಿಗೆ ಹಾಗೂ ಅತ್ತೆ ಮಾವನಿಗೆ ಹೇಳದೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ನಿಮ್ಮ ತವರುಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಬಾಣಂತನ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಹಾಗಾಗಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಗುವಿಗೆ ಜ್ಯಾಂಡಿಸ್ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಟ್ರಿಟ್ ಮೆಂಟ್ ಇದ್ದು ಅದು ಮುಗಿದ ನಂತರ ಕಳುಹಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರೂ ಅವರ ಮಾತನ್ನನೀವು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರು ನನಗೆ ತವರು ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ತವರುಮನೆಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ನೀವು ಮರಳಿ ನಿಮ್ಮ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಬಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ತವರುಮನೆಗೆ ಬಂದ ಮೇಲೆ ನೀವು ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ನನ್ನ ನಡೆತೆ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ ಕಾರಣ ನಾನು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಎದುರುದಾರರು ಕರೆ ಮಾಡಿ ನನಗೆ ಕೆಟ್ಟದಾಗಿ ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರ ರೆಕಾರ್ಡ್ ನನ್ನ ಹತ್ತಿರ ಇರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆ ತರಹದ ಕರೆಯ ರೆಕಾರ್ಡ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಲು ಇಷ್ಟ ಇಲ್ಲದೆ  
 ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ದಿ: 24-12-2021 ರಂದು ತರೀಕೆರೆಯ  
 ಸಿಡಿಪಿಒ ಕಛೇರಿಗೆ ಹೋಗಿ ಎದುರುದಾರರ ಮೇಲೆ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ.  
 ನಾನು ಒಂದು ವರ್ಷದಿಂದ ನನ್ನ ತವರುಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ  
 ನಿಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಎದುರುದಾರರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ  
 ಪ್ರತಿದಿನ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.  
 ಎದುರುದಾರರು ನಿಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಿಡಿಪಿಒ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ  
 ದೂರನ್ನು ನೀಡುವಾಗ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೌದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.  
 ಎದುರುದಾರರು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಕರೆ ಮಾಡಿ ಹಿಂಸೆ ನೀಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ನೀವು ಸುಳ್ಳು  
 ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿದ್ದು, ಮುಂದುವರಿದು  
 ಹಿರಿಯರು ಗಂಡನ ಜೊತೆ ಜೀವನ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಕಾರಣ ಎದುರುದಾರರು  
 ಬೈಯುತ್ತಿದ್ದರು ನಾನು ಸಹಿಸಿಕೊಂಡು ಇದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುದಾರರು  
 ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ನಿಮ್ಮನ್ನು ಬೈಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 12-02-2022 ರಂದು  
 ನಿಮ್ಮ ಮಾವನವರಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ನೋಡಲು ನೀವು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ  
 ಹೋಗಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೇ ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆಂದು  
 ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದಾದ ನಂತರ ನೀವು ಅಲ್ಲಿ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಗಂಡ, ಅತ್ತೆ  
 ಕುಟುಂಬದವರೊಂದಿಗೆ ಸಂಸಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಿರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು ಆದರೆ  
 ಖುಷಿಯಾಗಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 11-04-2023 ರಂದು ನೀವು 2 ನೇ  
 ಮಗುವಿಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಜನನ ನೀಡಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಗಂಡನಾದ ಎದುರುದಾರರು  
 ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 01-05-2023 ರಂದು ನೀವು ನಿಮ್ಮ ತವರುಮನೆಗೆ

ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿಃ 06-08-2023 ರಂದು ವಾಪಾಸ್ಸು ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಎದುರುದಾರರ ಜೊತೆ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದು, ಸಿಡಿಪಿಒ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ದೂರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಿಡಿಪಿಒ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಕರೆ ಬಂದಿದ್ದು ದೂರನ್ನು ವಾಪಾಸ್ಸು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದು, ಆದರೆ ದೂರನ್ನು ವಾಪಾಸ್ಸು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ತವರುಮನೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಸಿಡಿಪಿಒ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಕರೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ನಾನು ದೂರನ್ನು ವಾಪಾಸ್ಸು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಕಿರಿ ಕಿರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ದೂರನ್ನು ವಾಪಾಸ್ಸು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 2 ನೇ ಮಗುವಿಗೆ ಜನನ ನೀಡಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಪ್ರಭು ದರ್ಶನ್ ರವರಿಗೆ ಮದುವೆ ನಡೆದಿರುತ್ತದೆ. ನವೆಂಬರ್ 16 2024 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗೂ ಹೇಳದಂತೆ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಿದ್ದ ಪ್ರಕರಣಗಳಿಗೆ ಜಾಮೀನು ಪಡೆಯಲು ನಿಮ್ಮ ತವರುಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಜಾಮೀನು ಮೊದಲೇಸಿಕ್ಕಿದ್ದು ಅಕ್ಟೋಬರ್ 27 2024 ರಂದು ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನನ್ನು ಹೊಡೆದು ಮನೆಯಿಂದ ಆಚೆ ಹಾಕಿದರು. ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ನೇಹಿತರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಎದುರುದಾರರನ್ನು ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿ ಬಿಟ್ಟು ಹೋದರು ಮತ್ತೆ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ ಮತ್ತೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನವೆಂಬರ್ 14 2024 ರಂದು ನನ್ನ ತವರುಮನೆಗೆ ವಾಪಾಸ್ಸು ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ.

2024 ಮಾರ್ಚ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಜಾಮೀನನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಿಂದ ನನ್ನ ತವರುಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನೀವು ಜಾಮೀನು ಪಡೆಯಲು ನಿಮ್ಮ

ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ನವೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ತವರುಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಿರಾ ಅದಕ್ಕೂ ಮುಂಚೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಎದುರುದಾರರು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದು, ಎದುರುದಾರರು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅವರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರುಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎಂಕಾಂ ಪದವಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ, ಆದರೆ ಎಲ್ಲೂ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗಲೂ ನಿಮಗೆ ಕೆಲಸ ಸಿಗುವ ಸಾಧ್ಯತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುದಾರರ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ತವರುಮನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಎದುರುದಾರರ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ** : ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಕೆ. ಸ. ಇ. ಎ. ಒ.

ಸಹಿ/-

1 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ರವರು, ತರೀಕೆರೆ.

